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Drodzy Współbracia Redemptoryści! 

Umiłowani Czciciele Matki Bożej Nieustającej Pomocy! 

 

Dzień  27  czerwca  został  poświęcony  w  kalendarzu  liturgicznym 
Najświętszej  Dziewicy  czczonej  pod  wezwaniem  „Nieustającej  Pomocy”. 
Tytuł ten jest jednym z najbardziej znanych w Kościele katolickim wezwań 
Matki  Bożej,  umiłowanym  również  przez  wiernych  innych  wyznań 
chrześcijańskich.  Dynamiczny  rozwój  kultu  Matki  Bożej  Nieustającej 
Pomocy, zwłaszcza w minionym stuleciu, zawdzięczamy przede wszystkim 
nabożeństwu Nowenny Nieustannej, rozpowszechnionemu w wielu krajach 
świata  oraz  w  naszej  Ojczyźnie.  23  stycznia  2011  roku  przypada  60 
rocznica wprowadzenia tego nabożeństwa w Polsce. 

 

Ikona Nieustającej Pomocy 

Wezwanie Nieustającej Pomocy związane jest nierozerwalnie z ikoną 
Madonny,  której  czternastowieczny  oryginał  czczony  jest  przez wiernych, 
przybywających  z  całego  świata  do  kościoła  redemptorystów  pod 
wezwaniem  św.  Alfonsa  M.  de  Liguori  w  Rzymie.  Pochodzenie  tej  ikony 
owiane  jest  mrokiem  tajemnicy.  Stara  legenda  wskazuje  na  greckie 
pochodzenie obrazu, który w XV w. miał zostać wykradziony z sanktuarium 
na  wyspie  Krecie  przez  pewnego  kupca,  który  zapragnął  przywieść  go 
okrętem  do  Rzymu.  W  czasie  rejsu  życie  pasażerów  statku  znalazło  się 
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wielkim niebezpieczeństwie  z powodu gwałtownej burzy  i  tylko  cudowna 
pomoc Matki Bożej, której wizerunek zawieszono na maszcie, ocaliła okręt 
od  zagłady.  Ikonę uznano za  cudowną  i gdy dotarła do Wiecznego Miasta, 
przekazano  ją do kultu wiernych, umieszczając w  starożytnej bazylice  św. 
Mateusza. Legendarną opowieść zdają się potwierdzać zapiski historyczne, 
świadczące o obecności i lokalnym kulcie ikony Nieustającej Pomocy przez 
blisko  trzy  wieki  w  tej  rzymskiej  świątyni.  Niestety  w  roku  1798  piękny 
kościół Apostoła Mateusza został zburzony przez oddziały napoleońskie, a 
cudowna  Ikona,  przeniesiona  do  innego  kościoła,  popadła  w  całkowite 
zapomnienie na prawie 70 lat. Po tym okresie, gdy redemptoryści kończyli 
budowę swej nowej świątyni na Wzgórzu Eskwilińskim – w pobliżu miejsca, 
gdzie  kiedyś  wznosiła  się  wspomniana  bazylika  św.  Mateusza  – 
zainteresowano  się  znowu  starożytnym  Obrazem,  odnalezionym 
przypadkowo  w  kościółku  nad  Tybrem.  Papież  Pius  IX  podarował  Ikonę 
redemptorystom, polecając szerzenie jej kultu w całym świecie. 26 kwietnia 
1866  r.  wprowadzono  ją  do  rzymskiego  kościoła  Zgromadzenia 
Najświętszego Odkupiciela pod wezwaniem św. Alfonsa przy Via Merulana, 
który  szybko  stał  się  ważnym  sanktuarium  maryjnym.  Od  tamtej  pory 
pielgrzymują  do  niego wierni  z  różnych  stron  świata,  aby  pośród  zgiełku 
wielkiego miasta,  doświadczyć  ciszy  i modlitwy  przed  cudowną  Ikoną,  by 
pogłębić duchowy związek z Chrystusem i Jego Matką. 

 

Kult ikony Nieustającej Pomocy 

Przybywający  do  Wiecznego  Miasta  pielgrzymi  szybko  pokochali 
Nieustającą Pomoc. W ufnej modlitwie, urzekające piękno Obrazu dotykało 
serc  wiernych  tak  mocno,  iż  często,  wracając  do  swych  domów  i  parafii 
rozsianych  na  całym  świecie,  zabierali  ze  sobą  jego  wierne  kopie,  aby 
modlić się przed nimi, powierzając Maryi swe radości i troski. W ten sposób 
nabożeństwo  do  Matki  Nieustającej  Pomocy  rozszerzało  się  w  wielu 
krajach. W różnych miejscach powstały też świątynie pod Jej wezwaniem, a 
z  czasem,  dzięki  żarliwej  modlitwie  ludu  przed  świętym  wizerunkiem 
przywiezionym  z  Rzymu,  zamieniały  się  one  w  sanktuaria.  W  cudowny 
sposób wierni  doświadczali  tam duchowej  opieki Maryi:  ukojenia w  bólu, 
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uzdrowień, pomocy w przeciwnościach, odnajdywali sens życia i światło w 
zrozumieniu drogi powołania. 

W Stanach Zjednoczonych w mieście Saint Louis redemptoryści wraz 
z wiernymi  powierzonymi  ich  duszpasterskiej  opiece  w  kościele  św. 
Alfonsa, zapoczątkowali w 1927 roku nabożeństwo Nowenny Nieustannej. 
Określenie  „nieustanna”  miało  wskazywać  na  zwyczaj  odprawiania 
nabożeństwa  w określony  dzień  tygodnia  przez  cały  rok.  Nowenna 
Nieustanna polegała na wspólnym zanoszeniu podziękowań  i próśb  przed 
obrazem  Nieustającej  Pomocy,  na  słuchaniu  i  rozważaniu  słowa  Bożego 
oraz na duchowym pouczeniu,  służącym pogłębieniu osobistej przyjaźni  z 
Bogiem.  Wierni  pokochali  to  nabożeństwo  i  z  wielkim  powodzeniem 
zostało ono zaszczepione w wielu innych parafiach, już nie tylko w Stanach 
Zjednoczonych, ale nawet w najdalszych zakątkach świata. 

Dnia 23 stycznia 1951 roku Nieustanna Nowenna została odprawiona 
po  raz  pierwszy  dla  wielkiej  rzeszy  wiernych  zgromadzonych  w  kościele 
redemptorystów  p.w.  Podwyższenia  Krzyża  Świętego  w  Gliwicach.  Dzień 
ten  przyjmuje  się  powszechnie  za  oficjalną  datę  wprowadzenia 
nabożeństwa  do  Polski.  Przez  następne  dziesięciolecia,  odznaczająca  się 
ewangeliczną  prostotą  i duchową  głębią  Nieustanna  Nowenna,  zdobyła 
serca  polskich  katolików  i dzisiaj  odprawiana  jest  w  ponad  2  tysiącach 
świątyń na terenie naszego kraju.  Jej popularność przyczyniła się także do 
poświęcenia  Matce  Nieustającej  Pomocy  ponad  130  polskich  kościołów  i 
kaplic. 

 

Jubileusz Nowenny Nieustannej 

Umiłowani Siostry i Bracia! 23 stycznia przyszłego roku przypada 60 
rocznica wprowadzenia  Nieustannej  Nowenny w  naszej  Ojczyźnie.  Jest  to 
właściwa  sposobność  do  świętowania  i  okazania  wdzięczności  Bogu  za 
doświadczenie  wiary,  związane  z  obecnością  Ikony  Nieustającej  Pomocy 
w Kościele polskim oraz za to piękne nabożeństwo, które dzięki łasce Boga 
przyniosło  wspaniałe  owoce  nawróceń,  większej  gorliwości 
chrześcijańskiego życia, uwolnienia z nałogów, uleczeń duszy i ciała wśród 
niezliczonej wprost  rzeszy  rodaków.  Jest  to  również  znakomita  okazja  do 
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odkrycia ‐ zwłaszcza przez młodych ‐  tajemnicy Ikony, która wprowadza  i 
udostępnia  duchową  obecność  Chrystusa  na  ziemi,  nadającą  sens 
ludzkiemu  życiu  i  umieraniu,  leczącą  rany  serc  złamanych,  zbawiającą  i 
napełniającą niewymowną radością.  

My, redemptoryści, którym została powierzona piecza na cudownym 
obrazem  Nieustającej  Pomocy,  zapraszamy  wszystkich  jego  czcicieli 
i wszystkich ludzi dobrej woli do przeżycia wraz z nami jubileuszu 60‐lecia 
istnienia Nieustannej Nowenny w Polsce.  Jego  świętowanie  rozpoczniemy 
w dzień poświecony naszej  Patronce  –  27‐go  czerwca 2010  r.  –  uroczystą 
Eucharystią  sprawowaną  przez  Metropolitę  Szczecińsko‐Kamieńskiego 
Ks. Abp.  Andrzeja  Dzięgę  w  gliwickim  kościele  Podwyższenia  Krzyża 
Świętego,  transmitowaną  przez  Radio  Maryja.  Następnym  ważnym 
momentem  jubileuszu  będzie  sympozjum  naukowe  poświęcone 
Nieustannej  Nowennie,  przygotowane  zwłaszcza  z  myślą  o  teologach  i 
duszpasterzach,  które  odbędzie  się w Wyższym  Seminarium Duchownym 
Redemptorystów w Tuchowie 13 października 2010 r. Czcicieli Matki Bożej 
Nieustającej  Pomocy  z  całej  Polski  zapraszamy w  dniach  26  i  27  czerwca 
2011  r.  do  Gliwic,  do  kościoła  redemptorystów,  w  którym  przed  60  laty 
odprawiono  pierwszą  Nowennę  Nieustanną.  Przeżyjemy  tam  dwudniowe 
spotkanie formacyjno‐modlitewne, w którym wezmą udział również goście 
z  zagranicy.  Szczegóły  bogatego  programu  tych  dni  zostaną  podane  w 
terminie późniejszym. 

Na  zakończenie  chcę  prosić  wszystkich  czcicieli  Matki  Bożej 
Nieustającej  Pomocy  w  Polsce  o  głęboką  i  żarliwą  modlitwę,  zwłaszcza 
podczas  cotygodniowych  nabożeństw  Nieustannej  Nowenny,  w  intencji 
rozpoczynającego  się  jubileuszu,  aby  przyniósł  on  wszystkim, 
redemptorystom  i wiernym,  prawdziwe  owoce  nawrócenia  i 
chrześcijańskiej  radości,  będącej  znakiem  rozpoznawczym  wszystkich 
dzieci Bożych. 

 
 

O. Ryszard Bożek CSsR 
Prowincjał 

Warszawa, 15 czerwca 2010 r. 


